



## Claus Friis Holding ApS

Sletterødvej 43  
5560 Aarup  
CVR-nr. 26265398

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2020

---

**Claus Elnef Friis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Claus Friis Holding ApS

Sletterødvej 43

5560 Aarup

CVR-nr.: 26265398

Stiftelsesdato: 01.10.2001

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Claus Elnes Friis

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i datterselskabet Scan-Visan A/S

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 11 t.kr. mod 11 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 319 t.kr. mod 939 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet får økonomiske konsekvenser for selskabet, om end det er for tidligt at vurdere effekterne heraf.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(10.879)</b>	<b>(10.510)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		360.000	1.000.000
Andre finansielle indtægter	1	14.933	10.389
Andre finansielle omkostninger		(55.427)	(76.171)
<b>Resultat før skat</b>		<b>308.627</b>	<b>923.708</b>
Skat af årets resultat	2	10.195	15.102
<b>Årets resultat</b>		<b>318.822</b>	<b>938.810</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		208.222	830.810
<b>Resultatdisponering</b>		<b>318.822</b>	<b>938.810</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.951.143	1.951.143
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>1.951.143</b>	<b>1.951.143</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.951.143</b>	<b>1.951.143</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		531.417	665.053
Udskudt skat		10.195	15.102
<b>Tilgodehavender</b>		<b>541.612</b>	<b>680.155</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>541.612</b>	<b>680.155</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.492.755</b>	<b>2.631.298</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.438.727	1.230.505
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.674.327</b>	<b>1.463.505</b>
Bankgæld		746.136	984.742
Skyldig selskabsskat		48.287	159.321
Anden gæld		24.005	23.730
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>818.428</b>	<b>1.167.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>818.428</b>	<b>1.167.793</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.492.755</b>	<b>2.631.298</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.230.505	108.000	1.463.505
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	208.222	110.600	318.822
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.438.727</b>	<b>110.600</b>	<b>1.674.327</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.933	10.389
	<b>14.933</b>	<b>10.389</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(10.195)	(15.102)
	<b>(10.195)</b>	<b>(15.102)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.951.143
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.951.143</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.951.143</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 746 t.kr. og for bankgæld i dattervirksomhed, 907 t.kr. er der givet pant i kapitalandele, nom. 500 t.kr. Bogført værdi af egenkapitalen i dattervirksomheden pr. 31. december 2019 udgør 1.629 t.kr.
